



ประกาศเทศบาลตำบลดงหลวง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลดงหลวง
หมู่ที่ 3 ตำบลดงหลวง อำเภอดงหลวง จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยเทศบาลตำบลดงหลวง อำเภอดงหลวง จังหวัดมุกดาหาร ได้ดำเนินการกำหนดราคาากลาง
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลดงหลวง หมู่ที่ 3 ตำบลดงหลวง
อำเภอดงหลวง จังหวัดมุกดาหาร นั้น

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะ
ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามมาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ในการจัดซื้อจัดจ้าง
7 ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงิน
ช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ข้อ 3.1 การเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลางงานก่อสร้าง การคำนวณราคาากลางงาน
ก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคาากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีได้
มีมติเห็นชอบ หรือตามหลักเกณฑ์ ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ โดยข้อมูลและรายละเอียดที่
หน่วยงานของรัฐต้องประกาศมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | |
|--|
| 22. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลดงหลวง หมู่ที่ 3 ตำบลดงหลวง อำเภอดงหลวง จังหวัดมุกดาหาร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงหลวง อำเภอดงหลวง จังหวัดมุกดาหาร |
| 23. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 334,500.- บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) |
| 24. ลักษณะงาน โดยสังเขป ขนาดความกว้าง 32.00 เมตร ความยาว 14.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หน้า 0.15 เมตร ลูกรังรอบข้างกว้าง 0.00 -0.50 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 448 ตารางเมตร |
| 4. วันที่กำหนดราคาากลาง คำนวณ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2559 เป็นเงิน 334,500.- บาท |
| 5. บัญชีประมาณการราคาากลาง |
| 5.1 ประ. 4 |
| 5.2 ประ. 5 |
| 6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคาากลาง |
| 5.22 นายประวิทย์ เศษโถ |
| 5.23 นายสายันต์ สนโรสง |
| 5.24 สิบเอกประสพชัย วงศ์ภูพานนท์ |

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ดาบตำรวจ



(โชควิทย์ พรมดี)

นายกเทศมนตรีตำบลงหลวง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลดงหลวง ประจำปีงบประมาณ 2559

รายการประมาณการ งานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 32.00 เมตร ความยาว 14.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หนา 0.15 เมตร ลูกกรงรอบข้างกว้าง 0.00-0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 448.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลดงหลวง หมู่ที่ 3 ตำบลดงหลวง อำเภอดงหลวง จังหวัดมุกดาหาร

ประมาณการตามแบบ ตามแบบเทศบาลตำบลดงหลวง กำหนด ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลดงหลวง อำเภอดงหลวง จังหวัดมุกดาหาร เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างาน	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	250,523.00	1.3365	334,823.99	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
3	ประเภทงานอาคาร				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			334,823.99	บาท
	(คิดเพียง) ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			334,500.00	บาท
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ และพิจารณา แล้ว เห็นชอบกับราคานี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

(นายอริศศักดิ์ หอมกุหลาบ)
หัวหน้ากองช่าง

1. ประธานกรรมการ

(นายประวิทย์ เศษโต)

2. กรรมการ

(นายสายันต์ สนโสง)

3. ลิบเอก.....กรรมการ

(ประสพชัย วงศ์ภูพานนท์)

เห็นชอบ

(นายประยงค์ อุปัญญา)

รองปลัดเทศบาลตำบลดงหลวง

อนุมัติ

คาบตำรวจ

(โชควิทย์ พรหมดี)

ใบประมาณราคาราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลอำเภอคงหลวง ประจำปีงบประมาณ 2559 ตามแบบสำนักงานเทศบาลตำบลคงหลวงกำหนด (ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น)

โครงการ งานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 32.00 เมตร ความยาว 14.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ลูกรังรอบข้างกว้าง 0.00 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยน้อยกว่า 448.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ บริเวณหน้าเทศบาลตำบลคงหลวง หมู่ที่ 3 อำเภอคงหลวง จังหวัดมุกดาหาร ประมาณการโดย นายอริศศักดิ์ หอมกุหลาบ วันที่ 19 พฤษภาคม 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	รวม
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลียแต่งบดอัดคันทางเดิม	448.00	ม. ²	0.00	0.00	2.00	896.00	896.00	
2	งานดินลูกรังถมรอบข้างไหล่ทาง	0.00	LS	0.00	0.00	0.00	0.00	3,000.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	30.00	ม. ³	550.00	16,500.00	20.00	600.00	17,100.00	
4	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	70.00	ม. ³	2,100.00	147,000.00	200.00	47,000.00	194,000.00	
5	งานไม้แบบ	6.90	ม. ²	0.00	0.00	90.00	621.00	621.00	
	- ไม้แบบไสเรียบและค้ำยัน (คิด 30 %)	6.29	พ. ³	400.00	2,516.00	0.00	0.00	2,516.00	
6	งานเหล็กตะแกรง Wise mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.#	448.00	ม. ²	35.00	15,680.00	0.00	0.00	15,680.00	
7	เหล็กเสริม	0.00	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- เหล็ก SR 24 Ø 12 มม.	16.00	เส้น	230.00	3,680.00	20.00	320.00	4,000.00	
8	งานพื้นขัดหยาบ	448.00	ม. ²	0.00	0.00	20.00	8,960.00	8,960.00	
9	โพน	10.00	แผ่น	25.00	250.00	0.00	0.00	250.00	
10	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								250,523.00	บาท

(สองแสนห้าหมื่นห้าร้อยยี่สิบสามบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประมาณราคา
(นายอริศศักดิ์ หอมกุหลาบ)
หน.กองช่าง

ลงชื่อ ตรวจ
(นายประยงค์ อุปัญญา)
รองปลัดเทศบาลตำบลคงหลวง